Edit. Oxon. notæ.

(31) *Cogitationes enim mortalium.* Recte sic Gravius et Morellius, pro eo quod alii *cogitationes immortaliū.* Nam sic habet liber Sapientie, quam Salomonis titulo citat, quomodo et paulo post librum Ecclesiastici PAMEL.

(32) *Ut ipsam consolationem nostram suscipiat.* Vetulus excusus ac Remboldus, et hoc et sequentia plurali

numero legunt, sed præcedit *feminam.* PAMEL.

(33) *Et omni quod voti est.* Confirmatum hinc votum tacitum castitatis annexum coelibatui clericorum, de quo paulo post apertius.

(34) *Et palma perfecta.* Hinc apparet atque etiam legi debere : *unus accepit palmam.* Sicut ubique legit Cyprianus. PAMEL.

lupo tutus est agnus. Ipse se voluit superari (35), qui hostem proprium in suas portas induxit; et intestinum gladium sibi ipse supposuit, qui locum habitationis suæ adversarii ingressibus reseravit; et qui fretus est conversari cum scandalo, sine causa dicit (36): Pacatus esse volo cum diabolo; contra Apostolum dicentem: « Nolite locum dare diabolo (*Ephes.*, iv, 27). » Omni ergo modo muniendus est locus ubi fuerit thesaurus absconditus, ne per unam cavernam totum parietem latro suffodiat. Nam si deforis expugnans vix muris expellitur, quantum valebit si intra muros acceperit habitaculum? Et si illi qui contra eum claudunt, aliquotiens ab eodem capiuntur; quanto magis ille, qui ultroneus illi patefecerit ingressum, decipitur? Cum dicat Salomon: « Si justus vix salvus fit, injustus ubi parebit (*Prov.*, xi, 31; *I Petr.*, iv, 18)? » Omnes ergo rimæ, ne dicam portæ, claudendæ sunt, ne per unum foramen castra omnia penetrentur: et universa componenda sunt munimenta, ne per modicum non munitum tota civitas ruat, sicut Salomon repetit, dicens: « Qui spernit modica, paulatim cadet (37) (*Eccli.*, xix, 1). »

Fit studio (38) autem hujus perversitatis, arbitrator, ut a clericis ad communitatem femina magis quam masculus eligatur. Numquid tantum mulier utilior est commodis clerici, quantum prodest masculus continens, vel puer masculo continenti? Aut ipsa erit decens utilitas, quam indecens communitas facit? Et ubi erit quod Salomon ait: « Omne animal diligit simile sibi (*Eccli.*, xiii, 19)? » Et iterum: « Volatilia ad sibi similia conveniunt (*Eccli.*, xxvii, 10). » Sed et si femina utilior existimatur, non oportebat carnalia emolumenta præponere utilitatibus spiritualium commodorum: et expediebat qualemcunque virum inutilem sustinere pro existimatione munienda, quam bonos effectus mulieris (39) cum existimatione turpissima. Quod Salomon comparat, dicens: « Melior est, inquit, iniquitas viri, quam benefaciens mulier (*Eccli.*, xliiii, 14). Artificialia sunt itaque semper diaboli veneficia, quibus ingenium suæ calliditatis exercens, sanctimonie deditos dolosis commoditatibus juvat ut perdat: et inter continentes quasi necessaria emolumenta mutuis adjuvaminibus subministrans, agit prius masculum et fœminam (40) pariter conversari; ut postquam inseparabiles fecerit per alterutra solatia, possit occidere dantes